
№ 101 (5813), 25 декабря 2020 г.  11Официально

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации» 
Избирательная комиссия Республики Бурятия 
постановляет:

1. Назначить членами территориальной из-
бирательной комиссии муниципального об-
разования «Кижингинский район» с правом 
решающего голоса:

 - Аюржанаеву Марианну Анудараевну, 
1979  года рождения, образование начальное 
профессиональное, секретаря руководителя 
администрации муниципального образова-
ния «Кижингинский район», предложенную 
для назначения в состав комиссии Бурятским 
региональным отделением Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России;

- Цыденжапову Викторию Норбоевну, 1981  
года рождения, образование среднее про-
фессиональное, заведующую Ленинзамским 
сельским домом культуры муниципального 

бюджетного учреждения культуры районный 
дом культуры «Одон», предложенную для на-
значения в состав комиссии собранием изби-
рателей по месту работы. 

2. Направить настоящее постановление в 
территориальную избирательную комиссию 
муниципального образования «Кижингинский 
район».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                  
Д.А. ИВАЙЛОВСКИЙ

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                           
А.Р. АКЧУРИН

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Избирательной комиссии

Республики Бурятия
22 декабря 2020 г.           № 209/2311-6             г. Улан-Удэ

О назначении членов территориальной избирательной
комиссии муниципального образования «Кижингинский район»

с правом решающего голоса

В соответствии с пунктом 2 статьи 10 Закона 
Республики Бурятия «Об Избирательной ко-
миссии Республики Бурятия» Избирательная 
комиссия Республики Бурятия постановляет: 

1. Внести в пункт 1 постановления Избира-
тельной комиссии Республики Бурятия от 14 
декабря 2020 года № 207/2293-6 «О формиро-
вании территориальной избирательной ко-
миссии муниципального образования «Окин-
ский район» следующие изменения:

1.1. подпункт 1 изложить в следующей ре-
дакции: 

«1) Аюшееву Татьяну Матвеевну, 1971 года 
рождения, образование высшее, временно не-
работающую, предложенную для назначения 
в состав комиссии собранием избирателей по 
месту жительства;»:

1.2. подпункт 2 изложить в следующей ре-
дакции: 

«2) Бутуханову Алевтину Батоевну, 1975 года 
рождения, образование высшее, заместителя 

начальника Финансового управления админи-
страции муниципального образования «Окин-
ский район», являющуюся муниципальным 
служащим, предложенную для назначения в 
состав комиссии территориальной избира-
тельной комиссии «Окинский район»;

2. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

4. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                              
Д.А. ИВАЙЛОВСКИЙ

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

22 декабря 2020 г. № 209/2312-6                            г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление Избирательной комиссии 
Республики Бурятия от 14 декабря 2020 года № 207/2293-6 

«О формировании территориальной избирательной комиссии 
муниципального образования «Окинский район»  

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», 
статьей 8 Закона Республики Бурятия «О тер-
риториальных избирательных комиссиях в 
Республике Бурятия», на основании обраще-
ния исполняющего обязанности главы муни-
ципального образования сельское поселение 
«Колесовское» от 18 декабря 2020 года исх. № 
496/2-п, Избирательная комиссия Республики 
Бурятия постановляет:

1. Возложить на территориальную избира-
тельную комиссию муниципального образо-
вания «Кабанский район» состава 2020-2025 
годов полномочия избирательной комиссии 
муниципального образования сельское посе-
ление «Колесовское».  

2. Направить настоящее постановление ис-
полняющему обязанности главы муниципаль-

ного образования сельское поселение «Коле-
совское», в территориальную избирательную 
комиссию муниципального образования «Ка-
банский район» в Республике Бурятия.

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                  
Д.А. ИВАЙЛОВСКИЙ

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                           
А.Р. АКЧУРИН

22 декабря 2020 г.           №  209/2313-6         г. Улан-Удэ

О возложении на территориальную избирательную комиссию 
муниципального образования «Кабанский район» состава 2020-2025 

годов полномочий избирательной комиссии муниципального 
образования сельское поселение «Колесовское»

ОБЪЯВЛЕНИЯ...................................................................................................................................

АО «РОССИЙСКИЙ АУКЦИОННЫЙ ДОМ» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 190000, 
Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит.В, (812) 334-26-04, 8(800) 777-57-57, vyrtosu@auction-
house.ru) (далее - Организатор торгов), действующее на основании договора поручения с  Го-
сударственной корпорацией «Агентство по страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Вы-
соцкого, д. 4), являющейся на основании решения Арбитражного суда Республики Бурятия от 
31.10.2016 по делу № А10-5051/2016 конкурсным управляющим БайкалБанк (ПАО), адрес реги-
страции: 670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Красноармейская, д. 28, ИНН 0323045986, 
ОГРН 1020300003460), сообщает о результатах проведения повторных электронных торгов в 
форме аукциона открытых по составу участников с открытой формой представления пред-
ложений о цене (далее – Торги), проведенных 14.12.2020 (сообщение 02030047031 в газете АО 
«Коммерсантъ» № 166 (6887) от 12.09.2020 (далее – Сообщение в Коммерсанте)) на электрон-
ной площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-
online.ru. Торги признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок. Порядок и условия 
проведения Торгов посредством публичного предложения, а также иные необходимые све-
дения определены в Сообщении в Коммерсанте о проведении торгов.

Кадастровый инженер Червинская Наталья Валерьевна (670000, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Балтахи-
нова, 17, блок Е, офис 301, centrof2012@mail.ru, тел. 8 (3012) 626-711, номер аттестата 03-14-248) 
извещает о месте и порядке ознакомления и согласования проектов межевания земельных 
участков, образуемых в счет земельной доли в праве общей долевой собственности на зе-
мельный участок с кадастровым  № 03:11:000000:82 СП Аргада Курумканского района РБ. За-
казчики: 

Эрдыниева Надежда Чирип-Цынгеева (РБ, Курумканский район, с.Аргада, заимка Манхуш-
ка, тел. 89025634742); № 03:11:000000:78 СП Улюнхан Эвенкийское Курумканского района РБ. 
Заказчики: 

Муханаева Галина Дашинимаевна (РБ, Курумканский район, у.Улюнхан, Молодежная, 10-2, 
тел. 89246555995).

Ознакомление и согласование проекта межевания, предложения о доработке проекта 
и обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ земельных 
участков, выделяемых в счет земельной доли, направлять по адресу: 670000, г. Улан-Удэ, ул. 
Балтахинова, 17, блок Е, офис 301, в течение месяца со дня опубликования извещения. Со-
брание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 
по адресу: 670000, г. Улан-Удэ, ул. Балтахинова, 17, блок Е, офис 301. При проведении согла-
сования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Транспортная доступность регионов Дальнего Востока стала темой 
круглого стола в рамках проходящего в эти дни на цифровой платформе 
Synergy.Online онлайн-форума ДФО-2020. В частности, спикеры обсудили 
создание новой авиакомпании, которая будет обслуживать пассажиров 
Дальневосточного федерального округа.

По словам зампредседателя Правительства РФ - полномочного представи-
теля Президента в ДФО Юрия Трутнева, все регионы Дальнего Востока будут 
участвовать в управлении авиакомпанией в равных правах со своим блокирую-
щим пакетом, но право «золотой акции» сохранится за Правительством Россий-
ской Федерации. Планируется, что все воздушные суда в парке авиакомпании 
будут российского производства, некоторые из которых ещё только предстоит 
спроектировать и изготовить.

- Мы должны добиться того, чтобы на Дальнем Востоке появился один 
крупный оператор, который может выступить заказчиком на приобретение 
отечественных судов. У нас будет еще немало проблем с министерством про-
мышленности РФ о том,  какие суда нам нужны и в какие сроки, потому что мы 
настроены на приобретение судов именно российского парка, но не все типы 
и размеры самолетов, которые требуются для территорий Дальнего Востока,  
сегодня просто существуют. Это будет спецзаказ, но надо еще построить такие 
суда, - отметил Юрий Трутнев.

Он добавил, что, основываясь на одинаковых типах и размерах воздушных 
судов,  можно создать качественный сервис и качественную систему подготов-
ки пилотов. Целью всей этой работы будет сокращение издержек, снижение 
цены билетов и развитие маршрутной сети. Таким образом, по мнению Юрия 
Трутнева, уже к 2025 году объём пассажирских перевозок в ДФО вырастет в  
3 раза. Кроме того, все существующие маршруты не только  сохранят, но и по-
явятся новые. Министр РФ по развитию Дальнего Востока и Арктики Алексей 
Чекунков добавил, что единая авиакомпания,  прежде всего,  будет удобной для 
пассажиров.

- В ДФО,  кроме авиации,  альтернатив мало, и весь мировой опыт подска-
зывает, что чем меньше авиакомпаний работают в регионе, тем более это эф-
фективно для пассажиров, ведь очень важный аспект - это стыковки. И когда 
каждая авиакомпании сама по себе решает,  откуда и куда лететь пассажирам,  
приходится подолгу ждать пересадки. В единой авиакомпания мы ожидаем, что 
транспортная доступность резко повысится просто по факту того, что марш-
рутная сеть будет синхронизирована, - поделился мнением Алексей Чекунков.

Напомним, новая единая дальневосточная авиакомпания создается по по-
ручению Президента РФ Владимира Путина с целью повышения транспортной 
доступности регионов Дальневосточного федерального округа, развития мест-
ного и межрегионального авиасообщений. Жители Бурятии могут придумать 
название авиакомпании. Участники открытого голосования, которое прово-
дится Минвостокразвития России при поддержке полпредства ДФО, могут вы-
брать одно из предложенных наименований, либо предложить свой вариант 
на странице конкурса: aviadv.ru. Итоги конкурса  поведут 31 декабря. В этот же 
день среди участников конкурса  разыграют  сертификаты почетного пассажи-
ра на бесплатный авиаперелет между регионами Дальнего Востока.

Ежегодно новая авиакомпания будет оказывать услуги 2 млн дальневосточ-
никам: перевозить до 1,7 млн пассажиров на региональных и межрегиональных 
маршрутах  и около 300 тысячи  человек  - на местных маршрутах. В обслужи-
вании единой дальневосточной авиакомпании может использоваться опытный 
образец самолёта «Байкал», который планируется выпустить в 2021 году, а се-
рийное производство начать в 2023-м.

На форуме ДФО-2020 обсудили создание 
единой дальневосточной авиакомпании 


